CÂMARA MUNICIPAL DE RUBINÉIACÂMARA MUNICIPAL DE RUBINÉIA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 274/2020

O vereador Aparecido Antonio
de Oliveira, no uso de suas
atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, dentro
das possibilidades legais determine a  realização de estudos e
elaboração  de  um  Projeto  para  a  viabilização  de  recurso
financeiro  para  pavimentação  asfáltica  da  Estrada  Joaquim
Martins, sentido antigo lixão entre as estradas Fidelcino José
de Jesus.

  JUSTIFICATIVA: A pavimentação asfáltica da referida estrada se
faz necessária, pois os moradores sofrem constantemente com a
lama  no  período  das  águas  e  com  a  poeira  no  período  de
estiagem, ocasionando problemas de saúde e também prejudica a
trafegabilidade.Outro motivo é melhorar a infra-instrutora da
nossa  cidade,  oferecer  melhores  condições  de  vida  para  a
população, uma vez que aquela localidade vem se desenvolvendo
consideravelmente.

Sala das Sessões José Luís Correia
Rubinéia, 17 de fevereiro de 2020.

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA
Vereador PP